___________________________________

(137) Primum ibidem celebratum fuit an. 1274. Vide p. 226.

(138) Varium fuisse valorem turonensium iam notavimus. In margine litteris rubris scriptum legitur: "Nota de C. flor. de auro datis Capitulo".

(139) Cfr. quae de eo notavimus ad aliam definitionem praecedentis Capituli Provincialis.

(140) Igitur tribus in conventibus Provincia Romana scholas grammaticales habebat.

(141) De hoc Petro de Monte Cococçone non habemus nisi has notitias, suae, nempe, defectionis ab Ordine et furti ab eo commissi.

(142) Quodnam hodie sit hoc territorium ignoramus.

(143) Petrus de Tuscanella videtur esse ille, qui in una ex definitionibus Capituli Provincialis Verulani dicitur Petructius (Vid. pag. 364). Ex his definitionibus, nempe, huius Capituli et Capituli Verulani, colligas hunc Petrum una cum Fr. Vannuctio, item de Tuscanella, studentem pro suo conventu fuisse saltem ab anno 1292 in Studio Neapolitano. De duobus istis studentibus in Generali Capitulo Mediolanensi an. 1298 fit sermo, ut videbimus, sed qui in Capitulo Provinciali Verulano dicitur Vannunctius (Ioannunctius) in Capitulo Generali vocatur Ioannes, quod videtur esse verum eius nomen.

(144) Cfr. Constitutiones Ratisponenses, cap. XXXVI circa finem (in edit. Venet. 1508, fol. 33). Modum constituendi praedicatores et confessores nobis a Bonifacio VIII praescriptus (Const. Inter solicitudines, 12 Febr. 1302) vide in Bullario Ordinis pag. 51, et recole Tridentinas et posteriores RR. Pontificum dispositiones.

(145) In margine notatur recentiori manu praedicatores istos esse viginti duos. De aliquibus in his Actis nulla alia occurrit mentio.

(146) In hoc elencho Praedicatorum, quos Capitulum appellat antiquos, inter Urbevetanos primo loco ponitur Frater Augustinus, quem saepius in his Actis vidimus nominatum et cognominatum Senecam. Torelli, dum ad annum 1276, n. 7 (tom. IV, pag. 795), notitiam praebet electionis Augustini in Definitorem Romanae Provinciae manifesto errore eum dicit Romanum, cum sit Urbevetanus; in ipsa enim electione sic appellatur: "Frater Augustinus de Urbeveteri, dictus Seneca" (Vid. pag. 227), et anno praecedenti 1275, cum nominatus fuit Discretus Provinciae pro futuro Capitulo Generali Tudertino, expresse iam vocatus fuerat Frater Augustinus Seneca, de Urbeveteri (Ibid.). Similiter, anno 1279 Franciscus Regiensis, Generalis Prior et compromissarius, inter Definitores Provinciae Romanae eligit "Fratrem Augustinum Senecam, Urbevetanum" (pag. 230), anno 1284 Aegidius Romanus visitatorem Prov. Romanae cum Iacobo de Viterbio nominat "Fratrem Augustinum de Urbeveteri, praedicatorem" (pag. 248), et ad idem munus anno 1286 Horadinus de Narnia elegit "Fratrem Augustinum Senecam, de Urbeveteri" (pag. 249); de Urbeveteri dicitur ac predicator cum anno 1289 electus fuit Procurator Provinciae (pag. 273 et 274) ac anno 1296 iterum Provinciae Definitor; et licet aliquando nominetur quin de eius patria fiat mentio, ut cum ei committitur anno 1294 providere de questa competenti conventui Aquaependentis (pag. 365), aut sermo fit anno 1295 in Capitulo Generali Senensi de commissione quam a B. Clemente habuerat quoad conventum S. Martini de Campiano (pag. 372), vel etiam de eius Breviario in definitionibus Capitulorum Provincialium an. 1295 et 1297, numquam tamen dicitur Romanus. In eumdem errorem cecidit Gandolfus (Dominicus Antonius) in sua Dissertatione historica de ducentis celeberrimis Augustinianis scriptoribus, etc. pag. 79 (Romae, 1704) et novum addidit cum asseruit Augustinum Senecam inter Germanos floruisse ab anno 1276 usque ad annum 1295 (ibid., pag. 80), quos errores a citato Gandolfo Lanteri etiam ebibit (Cfr. Postrema saecula sex etc. I, pag. 73). Quo tempore noster Augustinus Seneca obierit ignoramus. In his Actis post hunc annum 1297 numquam citatur.

(147) Sic scriptum legitur in codice, sed sensus horum verborum incompletus manet; post "illorum" legendum forsitan: "sint loci ubi decedunt".

(148) In praecedenti Capitulo Provinciali (1296) eum vidimus electum Provinciae Visitatorem.

De Congregatione facta Viterbii, tertia vice (149)

Item eodem anno mense Octubris, post festum Sancti Luce Frater Bernardinus, prior provincialis Romane provincie, fecit congregationem Diffinitorum preteritorum, ad locandum lectores, et ad imponendam Collectam sive ordinandam, quia in capitulo diminute fecerant, et aliquas Diffinitiones et Correctiones in Conventu Viterbiensi fecerunt, sicut inferius continetur. In primis Diffinimus, quod ponantur XII floreni in Collecta, pro illis fratribus electoribus qui ibunt ad Capitulum Generale, ita quod IIIIor habeant pro unoquoque et unum pro Converso sotio provincialis prioris. Item habeat frater Stephanus, diffinitor, IIIIor turonenses pro expensis de Roma usque viterbium. Diffinimus, quod nullus Prior, cum non conveniat honori suo, quod idem sit venditor et emptor rerum sui conventus sive loci, quia in hoc videtur aliqua fraus commicti. Diffinimus, quod fratem Guido de Centumcellis, Diffinitor, legat in loco Tusscane (sio) pro lectore. Diffinimus, quod frater Alexander de Viterbio legat in loco Corneti pro lectore. Diffinimus, quod frater Symon de Viterbio, legat in loco viterbii pro lectore. Diffinimus, quod frater Constantinus de Urbeveteri, Diffinitor, legat in Urbeveteri pro lectore. Diffinimus, quod frater Iohannes de Orto legat in loco Ortano pro lectore. Diffinimus, quod frater Iuvenalis de Urbeveteri legat peruscii pro lectore. Item Diffinimus, et Confirmamus illud, quod fecit prior provincialis de fratre Francisco, lectore, de Perusio, quod legeret in loco de Castroplebis pro lectore. Hec sunt debita Romane provincie imponenda in presenti Collecta facienda. Pro fratre Jacobo de Viterbio, Magistro nostro, VIII floren. de auro pro sua provisione annuali. Pro eodem fratre I. Magistro, sicut faciunt alie provincie ordinis I floren. Pro fratre Alexandro lectore de Viterbio X flor. pro libris emendis. Pro fratre Constantino lectore de Urbeveteri X flor. pro libris emendis. Pro Scolis Gramaticalibus faciendis hoc anno in provincia nostra XII floren. Pro indumento et calceamentis, et Cera et cartis pro priore provinciali XIIII floren. Pro Generali priore et sotiis suis, sicut provident omnes alie provincie ordinis, V floren. Pro Diffinittore et Disscreto, et Provinciali priore, qui debent ire Mediolanum ad capitulum Generale XII floren. Pro fratre, vel Converso, vel famulo, quem ducet provincialis secum ad capitulum I floren. Pro fratre studente parisiensi, vel fratribus, pro provincia nostra XX foren. de auro. Item restituantur loco urbevetano XI libre et V sol. pro expensis factis pro Priore Generali et provinciali, et expensis factis in infirmitate fratris Stephani de Senis, Sotii (150) Prioris Generalis, valoris sunt IIII floren. de auro. Restituantur fratri Stephano, priori Sancte Marie de populo, pro adjutorio expensarum suarum factarum de Roma usque viterbium, quando venit ad predictam Congregationem, IIIIor turon. gross. Summa istorum debitorum et expensarum provincie Romane est et capit Nonaginta et VII florenorum aureorum et IIIIor turonensium grossorum. Hec est Distributio et Divisio Collecte per Conventus et loca Romane provincie, ordinata et facta viterbii in Congregatione per fratrem Bernardinum, provincialem priorem, et per Diffinitores.

Conventus Romanus

Conventus Viterbiensis

Conventus Urbevetanus

Conventus Peruscinus

Quilibet Istorum IIIIor Conventuum de primo gradu solvat hoc anno XIII floren. de auro.

Conventus Cornetanus

Conventus Tusscanensis

Conventus Montisflasconensis

Conventus Castriplebanus

Locus de Tegulario

Locus de Montecimino

Quilibet Istorum VI locorum de secundo gradu solvat hoc anno VI floren. auri.

Locus Verulanus

Locus Coranus

Locus Genatianus

Locus Molariensis

Locus Tiburtinus

Locus de Maliano

Locus de Orto

Locus de Stricto

Locus de Balneoregio

Locus de Aquapendente

Locus de Cerqueto

Locus de Nepe

Quilibet Istorum XII locorum de tertio gradu solvat hoc anno III floren. de auro.

Summa predicte distributionis Collecte suprascriptorum Conventuum et locorum Romane provincie est et capit Centum et viginti IIIIor floren. de auro in Congregatione Viterbii.

_______________________

(149) In codice post verbum vice legitur iterum verbum facta. Secunda vice facta fuerat an 1292 (pag. 349).

(150) Licet in his Actis in Collecta saepius de sociis Prioris Generalis sit sermo, horum sociorum nomina hucusque non vidimus expressa: hic est primus qui proprio nomine designatur.

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, II, pp. 438-440

Capitulum Generale de Mediolano (151)

In Nomine domini Amen. Anno domini Millesimo CC LXXXX VIII Mense Madii. In die Sancto Pentecostes. Celebratum fuit Capitulum Generale Mediolani. Et tunc primo per privilegium domini Bonifatii PP. VIII, concessum ordini nostro, renunciavit Sygillum offitii Generalatus in manibus Diffinitorum et Disscretorum eiusdem Capituli, Frater Symon, tunc Generalis prior, et predicti dictam Refutationem et Renunciationem, ad petitionem eius (152), acceptaverunt. Et tunc iverunt simul frater Francisscus, lector, de Roma, Diffinitor, et frater Petrus, lector, de Roma, Disscretus, Electores Romane provincie, in eodem Generali Capitulo. Et frater Iacobus, lector, de Roma, una cum predictis ivit ad memoratum Capitulum celebrandum (153). Item Frater Bernardinus, provincialis prior, ivit ad capitulum predictum cum pluribus fratribus peruscinis, et aliis (154), et reliquit Vicarium suum in provincia fratrem Bonifatium de perusio, priorem montisflasconis. Et tunc electus fuit unanimiter et concorditer, in Priorem Generalem ordinis nostri, Frater Augustinus de Tarano (155), Penitentiarius domini pape, et statim per dictum Summum pontificem Bonifatium VIII confirmatus fuit. Et facte fuerunt et ordinate multe Diffinitiones, que requirantur in alio Sexterno Capitulorum Generalium. Et absolutus fuit in eodem capitulo frater B[ernardinus], provincialis Romane provincie, et frater Bonifatius, Vicarius ejus. Et factus fuit per Diffinitores Generalis Capituli Vicarius provincie predicte Frater Symon de Viterbio, lector, usque ad celebrationem Capituli Provincialis (156).

___________________________________

(151) Cfr. fol. 16v vel pag. 33 cod. Cc 19 archivi Ordinis.

(152) Iuxta privilegium, ipso Ven. P. Simone procurante a S. Sede obtentum, Prior Generalis non tenebatur officio renunciare nisi "ad requisitionem et mandatum Definitorum et Discretorum" (Vide pag. 160 huius voluminis).

(153) Qua de causa Fr. Iacobus de Roma, lector, ad Generale Capitulum iverit non dicitur; forsitan iverit disputationis vel praedicationis gratia ex mandato Generalis.

(154) Similiter isti probabiliter ivere vocati. Tamen gravis aliqua quaestio erat contra Provincialem, quae etiam causa esse potuit, ut tot fratres Provinciae Romanae Mediolanum ad Capitulum Generale pergerent.

(155) Hic est B. Augustinus Novellus, quem inter coelites a tempore R.mi Vazquez ecclesiastico officio et Missa a S. Sede probatis in toto Ordine veneramur. Verbum Tarano, tam hic, quam in Definitionibus Capituli Generalis Mediolanensis, clarissime et absque ullo litterarum compendio est scriptum a Codicis scriptore illius temporis coaevo; quod in definienda patria Beati oblivioni dari non debet.

(156) De iis adsunt speciales definitiones Capituli Generalis Mediolanensis, quas supra videre potes.

Capitulum Provinciale secundum de perusio (157)

Item eodem anno in Kalendis Augusti, in festo Sancti Petri de advincula.

Celebratum fuit Capitulum Provinciale Romane provincie. In loco de Perusio. Et fuit ibi Vicarius Venerabilis Patris fratris Augustini, Generalis prioris novi, frater Placitus de Senis, lector. Et tunc facti fuerunt IIIIor Diffinitores in eodem Capitulo, Frater Iacobus de perusio, presbyter, Frater Petrus de Pontetremulo, Viterbiensis, Frater Matheus de Maliano et Frater Petrus de Gallesio. Et tunc electus fuit in Provincialem Priorem dicte provincie Frater Angelus de Montefalcone, lector, de provincia Marcie Anconitane oriundus (158). Qui confirmatus Reate in Curia, a dicto Generali Priore fratre Augustino, artissimam (sic) inquisitionem et Visitationem durissimam in provincia predicta sibi commissa perfecit, et postmodum in suo recessu totam Visitationem et omnes processus, et omnes Diffinitiones, et Debita in Collecta posita, et omnia acta et scripta in Capitulo provinciali perusino secum portavit, nulli de provincia nostra dimictens. Qui etiam Congregationem Diffinitorum Viterbii fecit (159) factis vindemiis, et plures correctiones fecit. Et tunc fuit Diffinitum quod provinciale Capitulum sequens in loco de Castroplebis, Mense Madii, in Apparitione Sancti Michaelis Archangeli celebreretur. Et idcirco non sunt hic Registrata Collecta imposita et acta Capituli predicti provincialis de perusio (160). Et illo anno factus fuit Vicarius Generalis Prioris, et Visitator Generalis in nostra provincia, frater Benedictus de Tuderto, sive de Ciciliano, oriundus de provincia Vallis Spoletane (161).

________________________

(157) Primum fuit ibidem celebratum an. 1279 (Vide pag. 230).

(158) Existimat Torelli (tom. V, pag. 199) nostri Codicis scriptorem errasse cum asseruit fratrem Angelum de Montefalcone fuisse Provinciae Marchiae filium, qua Montefalchium semper ad Provinciam Umbriae pertinuit; sed melius errare dicendus ipse Torelli, qui praeter quam verba codicis non exacte citat, supponit fratrem Angelum nuncupari de Montefalcone, quia filius erat conventus Ordinis illius loci, quod prius debebat demonstrare; ex historia enim constat religiosos nostri Ordinis non semper a conventu filationis, sed aliquando etiam a loco nativitatis denominari.

(159) In margine litteris rubris scriptum legitur: "De Congregatione Viterbiensi quarta vice ibidem facta".

(160) Sed neque electiones aliae, quae a scriptore codicis alias scripto tradi solent, notatae hic reperiuntur; ignoramus proinde quinam fuerint Visitatores et Procuratores Provinciae hoc anno.

(161) Prima vice occurrit nunc in his Actis nomen huius Provinciae, quae serius Provincia Umbriae fuit nuncupata. Huius Provinciae filius fortasse fuit Frater Ioannes de Tuderto, qui anno 1278 erat Prior Provincialis Provinciae Romanae (Vide pag. 229) et anno 1291, cum missus fuit ad praedicandam Crucem, Prior Viterbiensis (pag. 324): in hac hypothesi Provincia haec anterior esset anno 1278 novem saltem annis; certissime tamen existebat anno 1272, nam hoc anno Iacobus, episcopus Eugubinus, sic aiebat: "Damus et concedimus licentiam et plenariam potestatem vobis Fratri Mathaeo Provinciali de Valle Spoletana, et Fratri Deodato de dicto Ordine recipientibus nomine vestro et omnium Fratrum vestrorum Ordinis supradicti (Fratrum Ordinis S. Augustini) morandi et Deo serviendi in Curia Castri Cantiani Eugubinae Dioecesis" (Torelli, tom. V, pag. 677).

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, II, pp. 481-487

Capitulum Provinciale secundum (162) loci de Castroplebis

In Nomine domini Amen. Anno eiusdem Millesimo CC Nonagesimo Nono, Mense Madii, in Apparitione Sancti Michaelis Archangeli. Celebratum fuit Capitulum Provinciale in loco de Castroplebis. Et fuit ibi Vicarius Venerabilis patris fratris Augustini, Generalis Prioris, frater Amedeus de Castello, tunc lector peruscinus in studio Generali Romane provincie. Item electus fuit ibi in provincialem Priorem predicte provincie, unanimiter et concorditer, frater Franciscus Romanus, tunc Baccellarius, sive secundus lector in studio Curie, in absentia sui. Item facti fuerunt IIIIor Diffinitores in eodem Capitulo, videlicet: Frater Iohannes Gentilis, Romanus, Baccellarius parisiensis (163), tunc primus lector in Studio Curie; Frater Iacobus de Castroplebis, lector tunc Viterbiensis; Frater Francisscus de Urbeveteri et Frater Iohannes de Tuscanella, lectores novi (164). Et tunc celebrato Capitulo, iverunt statim Parisius frater Iohannes Gentilis et Iohannes, studens provincie. Item facti fuerunt Visitatores in eodem Capitulo frater Bartholus de Castroplebis, et frater Petrus de Corneto in absentia sui. Et Procuratores dicte provincie facti fuerunt frater Petrus de Pontetremulo, Viterbiensis, et frater Angelus de Castroplebis. Hee sunt Diffinitiones facte et Ordinate in predicto Capitulo, per Vicarium Generalis et Diffinitores. In primis affirmamus diffinitionem illam factam in Capitulo preterito quod quilibet Prior Romane provincie debeat ad Capitulum provinciale portare omnia debita in summa sui Conventus (165), et mandamus etiam quod utilitates evidentes, quas ipse fecerit suo tempore, penitus deferre in scriptis, ut sua bonitas et sufficientia sit provincie fratribus singulis manifesta. Quod si non fecerit volumus eum pene gravioris culpe per XV dies penitus subiacere. Item, cum dignum sit, quod locus qui portat Ordinis pondus et honus (sic), habeat honorem, Diffinimus quod locus de Centumcellis habeat priorem semper, sicut cetera loca provincie, cum habeat honus collectarum et aliarum expensarum ut provincie loca, et fratres predicti loci habeant voces in omni electione sicut alii fratres provincie (166). Diffinimus et mandamus, quod quilibet prior Romane provincie dobeat suos subditos, quos habuerit ydoneos et aptos, in Cantu instrui facere, cum Cantorum sit in provincia inopia multa, et mandamus quod illum fratrem, cui hanc obedientiam iniunxerit, scilicet, quod in Cantu eos docere debeat, alleviet ab aliis obedientiis, ut sue discretioni videbitur expedire, ita tamen quod ab ista obedientia tempore congruo impediri non possit. Quod si hoc non fecerit, volumus quod prior provincialis eum cogat per XV dies penitus ieiunare. Diffinimus et mandamus, quod cum fratres de Tuscanella conquesti sint quod habeant parvam circam, sive questam, ad acquirendum pro sufficientia indumentorum fratrum, quod fratres Petrus Palumbus et Iacobus Cerinus debeant de circa Sancti Leonardi de ferraria eis secundum ydoneitatem et condecentiam de castris aliquibus, prout commode eis videbitur providere, hoc dumtaxat quod locus de Centumcellis habeat circam, ut sue expedit facultati. Diffinimus et mandamus, quod Scole Gramaticales sint in loco Sancte Marie de populo, vel si videbitur fratri Francisco de Roma, provinciali electo sint in Sancto Triphone. Ad quas scolas ibunt fratres Romani, Cornetani, et Malianenses, electi VIII fratres scolares. Diffinimus et mandamus, quod Scole Gramaticales sint in Urbeveteri. Ad quas scolas ibunt fratres peruscini, Castriplebani et Urbevetani, electi V fratres scolares. Diffinimus et mandamus, quod Priores locorum in quibus posite sunt scole Gramaticales debeant magistros invenire ita sollicite et cito, ut studium incipiat in festo beati luce Evangeliste. Quod si non fecerint volumus eos pene gravioris culpe per memsem subiacere. Diffinimus quod frater Petrus de Uguictionibus, Romanus, vadat ad studium perusinum pro studente nostre Romane provincie (167). Diffinimus quod frater Romanellus de Roma vadat ad studium mediolanense pro studente nostre Romane provincie (168). Diffinimus et Ordinamus quod frater Andreas de Maliano redent ad studium Curie (169), cum de hoc receperimus a patre nostro Generali speciales licteras. Volumus etiam quod sit conventualis in loco de Maliano, et inde percipiat vestimentum et alia subsidia sicut ceteri Conventuales. Diffinimus et mandamus, quod Studentes parisienses pro Romana provincia habeant IIIIor florenos de Collecta loci Verulani preteriti anni, vel de quibuscumque aliis bonis provinciae, ad supplendam Collectam annualem preteriti anni. Diffinimus et Volumus quod studentes predicti de provisione librorum habeant isto anno XX florenos de auro tantum propter gravamen L florenorum, quos oportet necessario isto anno solvere pro communi Collecta Ordinis, de mandato patris nostri Generalis (170). In futuro autem anno Volumus quod Residuum integre recipiant. Diffinimus et mandamus, quod frater Johannes de Sancto Marco recipiat a provincia L solidos cortonensium minutorum pro expensis quas sibi et sotiis fecit in eundo ad Capitulum Generale Mediolani de mandato fratris B[ernardini], provincialis. Et propter eamdem causam diffinimus quod frater Egidius de Urbeveteri recipiat a provincia IX turonenses et ex nunc eos privamus omni alia expensa, quam assignarent pro dicta causa. Diffinimus et mandamus quod Prior loci de Castroplebis omni studio et sollicitudine procuret quod moniales que de novo venerunt prope locum nostrum de Castroplebis, ibidem intendentes morari, omnino recedant, cum hoc possit cedere ad magnam Ordinis dehonestatem, et specialiter dicti loci. Item fratres Bartholomeum et Laurentium de Viterbio revocamus a studio parisiensi et eos locamus Conventuales in loco nostro de Viterbio, quousque prior provincialis aliud de eis voluerit ordinare. Studentes provincie Romane eorum successores esse volumus fratrem Iohannem de Roma, qui dicitur Cacantius, secundum quod de ipso gratiose diffinitum fuit per Capitulum Generale (171), scilicet in duobus annis pro annuali provisione et pro librorum integra provisione. In tribus vero aliis annis sequentibus in provisione tantum annuali, sine provisione aliqua librorum, fratrem Ninum de Castroplebis, ne dicta provincia in aliquo gravetur expensis pro libris. Interim vero manere possit dictus frater Ninus in studio peruscino de gratia speciali. Hec sunt debita assignata per Procuratores provincie et debent poni in Collecta locorum imponenda. Summa est et capit CC XXXVI florenos et IIIIor turon. De quibus isto anno est Collecta imposita CXL floren. et IIIIor turon. et dimid. De qua Collecta quilibet Conventus Maioris gradus Diffinimus et Volumus quod solvat XII florenos et tres turonenses, Locus autem quilibet Mediocris gradus VI florenos et II solidos cortonensium. Sed locus quilibet minoris gradus IIIIor florenos et I turonensem hoc anno solvat. De presenti autem Collecta debet Pater noster Generalis recipere pro Ordinis Communitate L florenos, sicut aliae provincie Ordinis faciunt (172), quos Volumus sibi dari et non alii, nisi alteri persone dandos suo mandato exprimeret. Frater Iacobus de Viterbio, Magister noster, debet recipere VIII florenos. Frater Alexander de Viterbio debet recipere, pro sua provisione librorum, VIII florenos. Frater Constantinus de Urbeveteri debet recipere, pro provisione librorum, VIII florenos. Studentes parisienses provincie nostre, pro sua provisione annuali, debent recipere XX florenos. Item ipsi iidem studentes, pro provisione librorum, debent recidere XX florenos. Item prior provincialis, pro sua provisione, debet recipere VII florenos. Item Magistris scolarum Gramaticalium debent dari XII floreni. Item Frater Iohannes Gentilis de Roma, Baccellarius parisiensis, debet recipere duos florenos, quos habere debebat a provincia, super quo testimonium et licteras provincialis ostendit. Item locus Urbevetanus, pro expensis quas fecit in infirmitate sociorum fratris Symonis, olim Generalis, fratrum Bonaviti (173) et Stephani de Senis, et fratris Placiti de Senis (174), cum esset Vicarius Generalis Prioris in provincia, II florenos et VIII turonenses debet recipere. Item frater Francisscus, lector, de Roma, et Matheus de Maliano debent recipere X turonenses, quos expendiderunt (sic) in via de Roma usque Viterbium, vocati a provinciali pro quibusdam negotiis provincie exercendis (175), de quibus recipiet frater francisscus VIII, cum esset infirmus, frater M. tres. Item Frater Egidius de Urbeveteri debet recipere IX turonenses de Residuo XX turonensium, quos expendit in eundo ad Capitulum Generale Mediolani celebratum. Item pro eadem causa frater Iohannes de Sancto Marco debet recipere X turonenses grossos. Locus Sancte Marie de populo adhuc non solvit Collectam preteriti anni VII florenorum cum dimidio. Locus de Verulis non solvit collectam preteriti anni, que est IIIIor florenorum. Summa totius Collecte istius anni est et capit Centum XIIII florenos et VI turonenses. Item XI florenos loci Sancte Marie de populo et loci de Verulis pro preterito anno.

Conventus Romanus

Conventus Viterbiensis

Conventus Urbevetanus

Conventus Peruscinus

Quilibet Istorum IIIIor Conventuum de primo gradu solvat hoc anno XII florenos et III turonenses.

Conventus Cornetanus

Conventus Tusscanensis

Conventus Castriplebanus

Locus de Monteflascone

Locus de Tegulario

Locus de Montecimino

Locus de Nepe

Quilibet Istorum VII locorum de secundo gradu solvat hoc anno VI floren. et II solidos Cortonensium parvorum.

Locus de Verulis

Locus de Genatiano

Locus de Cora

Locus de Molaria

Locus de Tibure

Locus de Maliano

Locus de Orto

Locus de Balneoregio

Locus de Aquapendente

Locus de Cerqueto

Locus de Corciano (176)

Locus de Centumcellis

Locus de Stricto

Quilibet Istorum XIII locorum de tertio gradu solvat hoc anno IIII florenos et I turonensem.

Diffinimus volumus et mandamus quod quilibet Prior provincie, vel vicem eius gerens, debeat solvere Collectam usque ad primam Dominicam quadragesime; quod si non fecerint, usque ad solutionem collecte, tam Prior quam Procurator loci in pane et aqua ieiunent. Item, in eodem Capitulo provinciali electi fuerunt unanimiter et concorditer duo fratres Electores qui deberent ire ad Capitulum Generale in Conventu Neapolitano celebrando (sic), scilicet, frater Bartholomeus de Viterbio, qui erat tunc parisius et revocatus erat pro lectore novo, qui deberet esse ibi pro Diffinitore. Et frater Guido de Centumcellis, lector, pro Disscreto eiusdem Capituli Generalis (177). Et provincialis electus debet ire iure suo ad dictum Capitulum Generale celebrandum. Diffinimus quod sequens Capitulum provinciale in loco de Molaria in Pentecoste celebretur. Et quia reclamatum fuit de officialibus factis predicti Capituli provincialis in loco de Castroplebis celebrati Venerabili patri fratri Augustino, Priori Generali, apud perusium et iterato apud Senas, voluit quod Provincia Romana regeretur et visitaretur per duos vicarios suos supradictos (178), scilicet, per fratrem Benedictum de Tuderto et per fratrem Amodeum de Castello, lectorem tunc peruscinum.

___________________________

(162) Primum ibi celebratum fuerat anno 1286. Vide pag. 248 huius vol. Capituli huius anni 1299 mentionem non facit Torelli.

(163) Anno 1291 erat lector novus (Vide pag. 325), anno 1292 interfuit Capitulo Generali Romano tamquam Provinciae Romanae definitor (pag. 339) et eodem anno electus fuit Provincialis (pag. 340). Sequentibus annis usque ad praesentem (1299) nulla de eo mentio fit in Actis Provinciae, si excipias definitionem capituli Verulani (1294), qua quaedam promissio favore eius facta irritata fuit (pag. 364); quando ergo Baccalaureus parisiensis factus est? quando, e Parisiensi civitate reversus, primus lector in Curia fuit nominatus? Documenta deficiunt ad haec dubia solvenda.

(164) Electiones istae, sicut et Visitatorum Provinciae, postea annullatae sunt, ut infra videbimus.

(165) Quibus verbis concepta fuerit haec definitio scire non possumus; nam acta illius capituli Perusini Prior Provincialis secum portavit, ut supra vidimus, et scriptor codicis ea registrare non potuit.

(166) En renovatus conventus Centumcellarum, qui e numero conventuum Provinciae Romanae disparuerat ob decretam venditionem bonorum eiusdem.

(167) Studium Perusinum Generale erat, sed quando Generale evaserit ex hisce Actis non constat. Anno 1294 Vicarius Generalis in Capitulo Provinciali fuit frater Robertus de Monte Rubiano, lector perusinus in Curia (Vid. pag. 363 et 367), et anno 1297 locatus fuit Perusii pro lectore frater Iuvenalis de Urbe veteri (pag. 397), sed studium illud non vocatur Generale nisi in hoc Capitulo cui, ut vidimus, nomine Generalis praefuit frater Amadeus de Castello, "lector perusinus in Studio Generali Romanae Provinciae".

(168) En aliud Studium Generale Ordinis Mediolani his temporibus erectum.

(169) Ubinam erat studium Curiae, in quo denuo locatur frater Andreas de Maliano? Hucusque licet aliquando extra Urbem fuerit, ut apparet ex dictis in una ex praecedentibus notis, ordinario tamen Romae fuit; in capitulo enim Generali Senensi (1295), quoad expensas itineris studentium Curie, qui in studio Neapolitano locabantur, vel ab eo revocabantur, definitum fuit quod Conventus Neapolitanus solvat pro itinere eundo Neapolim, si non satisfecit, et Conventus Romanus solvat pro reditu versus Romam, et volumus quod semper locus ad quem vadunt studentes studii Romanae Curiae eis satisfaciat in via" etc. (Vide pag. 371). Conventus autem Romanus, ni fallimur, intelligendus venit S. Mariae de Populo. A quo autem studio revocatur frater Andreas de Maliano cum disponitur ut redeat ad studium Curiae? Anno 1294 decretum fuit ut succederet Francisco de Monte in studio parisiensi (Vide pag. 865); sed putamus eum Parisios non ivisse, nam anno sequenti in collecta apparet ut studens Provinciae Parisiis frater Ioannes Testalata (Vide pag. 388), qui abs dubio illuc missus est loco eius, et ipse frater Andreas locatur ut studens de gratia in Romana Curia (pag. 387), e qua alibi missus fuit, fortasse a Capitulo Perusino an 1298, cuius acta desiderantur. Quo vero missus fuerit, unde nunc ex voluntate Generalis ad Curiam revocatur, ignoramus.

(170) Quaenam fuerit ratio huius extraordinarii mandati, et quidem gravis, ob pecuniae vim quam quaelibet Ordinis Provincia solvere debuit, hucusque res est ignota; scriptores enim Ordinis nullum specialem eventum hoc anno memorant, qui expensam talem exigere posset.

(171) Mediolanense nuper tunc celebratum (Vide pag. 409). Iste est Ioannes ille qui cum Ioanne Gentili, Baccalaureo Parisiensi, Parisios petivit immediate post Capitulum, ut supra vidimus.

(172) Cum septemdecim saltem essent Ordinis Provinciae et quaelibet deberet solvere quinquaginta florenos, pecunia ab Ordine solvenda extraordinario mandato Generalis aequalis est summae 850 florenorum.

(173) En alius socius Generalis: primi igitur socii Generalis in his actis nominati sunt socii B. Augustini Novelli, fratres, nempe, Bonavitus et Stephanus de Senis.

(174) Praefuit, ut vidimus, Capitulo Perusino Provinciae Romanae an. 1298.

(175) In Congregatione, scilicet, definitorum ibidem quarta vice celebrata anno 1298 a fratre Angelo de Montefalcone; sed frater Franciscus de Roma, lector, definitor Provinciae a Capitulo illius anni electus non fuerat. Cur ergo Viterbium a Provinciali vocatus fuit? Forsitan qua de receptione novi loci, inter alia, agendum erat; putamus namque in hac Congregatione fuisse a Provincia receptum conventum Corciani, et cum de receptione novi loci extra Capitulum Provinciale agendum erat Constitutiones Ordinis sic aiebant: "Ad receptionem autem novi loci prior provincialis consilium et assensum diffinitorum et aliquorum seniorum de provincia requirat" (Cfr. cap. XXXII, ed. Venet. 1508, fol. 29v). Iam vero, frater Franciscus de Roma, lector, inter seniores Provinciae tunc temporis computari poterat, ac etiam inter peritiores, erat enim studens parisiensis, Baccalaureus in studio Romanae Curiae, Examinator Praedicatorum ac Definitor Capituli Generalis Mediolanensis, ad quod munus iuvenes eligi non poterant: in sequenti Capitulo electus fuit Romanae Provinciae Provincialis.

(176) De hoc conventu in definitionibus huius Capituli nihil dicitur, neque in definitionibus Capituli Cornetani an. 1297; unde colligimus hunc conventum fuisse a Provincia Romana inter conventus Provinciae receptum vel in Capitulo Provinciali Perusino, vel melius in Congregatione Viterbiensi an 1298. Corrigendus igitur Torelli ad an. 1300, n. 43 (tom. V, pag. 220), qui, Capitulo Provinciale huius anni 1299 praetermisso, asserit conventum hunc fuisse fundatum anno 1300.

(177) Electiones istae mense Septembris fuerunt annullatae, ut infra videbimus.

(178) In principio Capituli non nominatur frater Benedictus de Tuderto, sed tantummodo alter vicarius, nempe, Amodeus de Castello: similiter definitiones capituli dicuntur factae per Vicarium (non vicarios) Generalis et Definitores. Putamus igitur hic scriptorem codicis errasse et nonnisi unum ex praedictis vicariis Capitulo praefuisse.

De Congregatione Viterbii quinta vice (179) ibidem facta

Item de mandato predicti patris fratris A., Generalis Prioris, frater Benedictus, Vicarius eius, fecit congregationem Viterbii, in festo Beati Mathei de Mense Septembri. Et in licteris suis fecit IIIIor Diffinitores alios novos, scilicet, fratrem Petrum de Roma, lectorem, fratrem Bartholomeum Pencarum de Viterbio, fratrem Bartholum de Castroplebis et fratrem Egidium de perusio, qui non venit. Et dictus Vicarius una cum predictis Diffinitonibus congregatis, de voluntate Generalis Prionis ad vitandum scandalum ordinis, propter seculares, Priores institutos confinmavit in dictis locis provincie. Et officiales Capituli Generalis futuri cassaverunt, alios novos eligendo, videlicet, fratrem Iacobum de Viterbio, Magistrum, elegerunt in Diffinitorem Capituli Generalis; et duos disscretos fecerunt, scilicet, fratrem Petrum de Roma, tunc lectorem Cornetanum, et fratrem Benvenutum de Civitella, sive de perusio, tunc Vicarium Generalis Prioris in Valle Spoletana (180). Item visitatores novos elegerunt, alios in Capitulo provinciali factos amovendo et cassando; et fuerunt hii novi facti frater Guido de Urbeveteri et frater Matheus de Maliano.

_____________________________

(179) Quarta vice fuit ibidem celebrata factis vindemiis anno 1298, sed quid actum in ea fuerit et quaenam correctiones decretae, ignoratur.

(180) Quibus de causis electiones Definitorum, Visitatorum Provinciae ac Officialium proximi Capituli Generalis uti nullae fuerunt habitae ex Actis non apparet; sed inter novos electos Officiales Generalis Capituli Prior Provincialis, qui iuxta Constitutiones Ordinis est unus e tribus Provinciae in Generali Capitulo vocem habentibus, non numeratur, licet electus fuerit in absentia sui. Quam ob causam? Quia Prior Provincialis reapse non erat; nam Prior Generalis, ut in fine Capituli ait codicis scriptor, "voluit quod Provincia Romana regeretur et visitaretur per duos vicarios suos": en cur loco Provincialis electus fuit alius Discretus pro Capitulo Generali.

Capitulum Generale de Neapoli.

In Nomine domini Amen. Anno domini Millesimo CCC in Kalendis Madii. In festo Apostolorum Phylippi et Iacobi. Celebratum fuit Capitulum Generale in Conventu Neapolitano. Et tunc frater Augustinus, Generalis prior, renunciavit oneri et honori de triennio biennium faciens (181). Et Diffinitores memorati Capituli et Disscreti inviti eius renunciationem acceptaverunt. Et postea predicti electores, unanimiter et concorditer, elegerunt Venerabilem virum Fratrem Francisscum de Monte Rubiano, Lectorem, in Priorem Generalem ordinis nostri. Et in eodem Capitulo Generali plures Diffinitiones utiles ordinate fuerunt, que requirantur in alio Sexterno Diffinitionum Capitulum Generalium (182). Item eodem anno M CCC fuit plenissima Indulgentia peccatorum Romae in Basilicis Apostolorum Petri et Pauli.

________________________________

(181) Quod auctoritate apostolica, vel amplissima facultate usus, quam Capitulum Generale Mediolanense eidem contulerat (Cfr. huius Capituli definitionem pag. 437), facere potuit. Quaenam fuerint praecipua B. Augustini Novelli gesta durante biennio sui Generalatus ex Ordinis historia parum constat. Fecit bonas et utiles Constitutiones, legimus in actis Capituli Generalis Mediolanensis, sed eas ignoramus; eidem tribuitur a Crusenio consecutio bullae Urbanianae circa exemptionem Ordinis (Monasticum, pag. 31, ed. Vallisoleti anni 1890); sed bulla illa anterior erat: ad aliquid tandem magnum collecta extraordinaria universo Ordini ab eodem imposita, de qua ex actis Capitulorum Provinciae Romanae constat, inservire debuit, sed quodnam illud fuerit nescimus.

(182) Contra morem hac vice codicis scriptor non expressit electores Provinciae Romanae, qui huic Capitulo Generali interfuerunt.

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, III, pp. 34-40

Capitulum Provinciale de Molaria (183)

Item eodem anno (1300) et eodem mense Madii, in die Sancto Pentecostes, celebratum fuit Provinciale Capitulum Romane provincie, in loco de Molaria. Et fuit ibi Vicarius Venerabilis patris fratris Francisci, Generalis Prioris, Frater Amodeus, lector, de Civitate Castelli. Et omnes fratres provincie prelibate, electores eiusdem Capituli, unanimiter et concorditer elegerunt in Provincialem Priorem eorum Venerabilem virum et Religiosum fratrem Francisscum de Roma, lectorem. Item similiter electi fuerunt IIIIor Diffinitores in eodem provinciali Capitulo scilicet, frater Iacobus de Roma, lector, tunc Prior Conventus Viterbiensis, Frater Laurentius de Viterbio, lector, qui debebat ire Neapolim pro lectore (184), frater Iohannes de Urbeveteri, lector novus (185), et frater Benvenutus de perusio, tunc perusinus Prior, qui reversus fuerat tunc de Capitulo Generali Neapolitano (186). Item Visitatores facti fuerunt, per compromissum Vicarii et Provincialis predicti, Frater Iacobus de Castroplebis, lector, et frater Iohannes de Sancto Marco, perusinus. Item eadem Auctoritate compromissi, facti fuerunt camerarii, sive Procuratores provincie predicte, per supradictos Compromissarios, frater Angelus de Castroplebis, et frater Petrus de Corneto. Correctores eiusdem Capituli Provincialis Ordinati fuerunt frater Petrus de Clusio, lector, et frater Iacobus Cerinus de Roma, per Vicarium supradictum. Hec sunt debita Romane provincie ponenda in collecta locorum in presenti Capitulo. In primis pro fratre Iacobo Magistro nostro, pro provisione sua, VIII florenos de auro. Pro fratre Iacobo de Orto, Baccellario parisiensi, V florenos. Pro fratre Iohanne Gentilis de Roma, Baccellario parisiensi (187) V florenos. Pro fratre Alexandro de Viterbio, lectore, VI florenos pro libris emendis. Pro fratre Constantino de Urbeveteri, lectore, VI florenos pro libris emendis. Pro fratre Bartholomeo de Viterbio, pro provisione librorum, XX florenos. Pro fratre Laurentio de Viterbio, lectore, pro provisione librorum, XX florenos. Pro fratre Iohanne parentii (188) de Roma, studente provincie, pro principio provisionis Expensarum XX florenos. Pro Scolis Gramaticalibus faciendis hoc anno X florenos. Pro Indumento et calceamentis, et Cera et Cartis emendis Provincialis prioris, VII florenos. Pro Expensis fratris Petri de Clusio, lectoris, et sotii sui in eundo Neapolim ad Capitulum (189), II florenos. Pro Expensis fratris Guidonis, lectoris de Centumcellis, pro eodem itinere, I florenum. Pro Expensis fratris Iohannis Gerardini (190), pro eadem causa, I florenum. Pro Expensis fratris Petri Palumbi (191) et fratris Angelutii, sotii sui, et Disscreti pro eadem causa, I florenum. Pro fratre Iohanne de Urbeveteri, lectore novo (192), pro Expensis predicti itineris I florenum. Pro fratre Benvenuto de perusio et eius socio, pro eodem itinere Capituli Generalis, III florenos. Pro fratre Iohanne de Sancto Marco et fratre Phylippo de Plagiario (193), pro eodem Capitulo, XVII turonenses. Pro fratre Iacobo Cerino (194), in redeundo de dicto Capitulo Generali, V turonenses. Pro fratre Anibaldo de perusio (195), pro Expensis suis in eundo olim ad Capitulum de Mediolano, XX turonenses. Pro Expensis quas fecit locus Sancti Triphonis in Equis pro Generali XV turonenses. Pro Victuris Equorum et Expensis in via a loco de Peruscio pro Equis Prioris Generalis et sotiorum in duabus vicibus, XXXIX turonenses grossos. Pro Expensis quas fecit locus de Castroplebis pro Generali exsilii causa (196), XII turonenses grossos. Pro Auxilio questionis loci novi de Corciano (197), dentur IIIIor floreni auri. Summa predictorum Debitorum et Expensarum est et capit Centum XXXI florenos de auro minus II turonenses grossos. Item frater Petrus de Roma, lector, Disscretus provincie, pro Expensis suis factis habuit III florenos. Hec est partitio sive distributio predicte collecte per Conventus et loca, facta et ordinata. Diffinimus et ordinamus et statuimus observari, quorumdam locorum paupertate considerata, et magis regulari equitate, ut loca Romane provincie infrascripto ordine collecta, solvant, secundum proportionem, et non secundum medietatem, secundum IIIIor Gradus locorum (198), quos in presenti Capitulo Ordinamus. De loco autem Ortano, quem in quarto Gradu poninus, volumus ad aliquod tempus servari propter ipsius loci dissipationem.

Conventus Romanus

Conventus Viterbiensis

Conventus Urbevetanus

Conventus Peruscinus

Sint in primo gradu. Et quilibet Istorum IIIIor Conventuum solvat hoc anno XII florenos et VI turonenses.

Locus Cornetanus

Locus Tusscanensis

Locus de Monteflascone

Locus de Castriplebis

Sint in secundo gradu. Quilibet Istorum IIIIor locorum solvat hoc anno VI florenos.

Locus de Verulis

Locus de Cora

Locus de Molaria

Locus de Tibure

Locus de Maliano

Locus de Montecimino

Locus de Stricto

Locus de Balneoregio

Locus de Aquapendente

Locus de Cerqueto

Locus de Tegulario

Sint in tertio gradu. Et quilibet Istorum XI locorum solvat hoc anno IIIIor florenos et II turonenses grossos.

Locus de Genatiano

Locus de Nepe

Locus de Orto

Locus de Centumcellis

Locus de Corciano, novus

Sint in quarto gradu. Et quilibet Istorum quinque locorum solvat hoc anno III florenos cum dimidio et II turonenses grossos. Excepto loco de Corciano noviter incorporato provincie, qui hoc anno

presenti non solvat aliquid de Collecta.

Hee sunt Diffinitiones facte et ordinate in provinciali Capitulo Molarie celebrato (199). Diffinimus et ordinamus quod sequens Capitulum Provinciale in loco Balneoregii celebretur, Mense Madii, in die Sancto Pentecostes.

____________________________________

(183) Cfr. Cod. fol. 19 vel pag. 38.

(184) Vide definitionem Capituli Generalis Neapolitani pag. 19 huius vol.

(185) Promotus in Capitulo Generali Neapolitano: vide pag. 16 huius vol.

(186) Huic Capitulo interfuerat tanquam Discretus Provinciae Romanae: vide pag. 486 vol. II huius ephemeridis.

(187) Cfr. quae de eo diximus pag. 481, nota 3, vol. II huius ephemeridis. Hoc anno erat Baccalaureus parisiensis, Parisiis actu degens et munus exercens; aliter enim nihil reciperet a Provincia, nec in huius collecta appareret, sicut hac ratione non apparuit in collecta Capituli praecedentis anni 1299, in qua legitur: "Frater Iohannes Gentilis de Roma, Baccellarius Parisiensis, debet recipere duos florenos, quos habere debebat a provincia, super quo testimonium et licteras provincialis ostendit", sed nulla assignatur annua provisio eius favore ratione Baccalaureatus parisiensis (vide pag. 484, vol. II huius ephem.). In capitulo sequenti anno 1301 Fr. Ioanni Gentilis assignantur, non quinque sicut nunc, sed sex floreni, ut videbimus; et alii Baccalaurei habuerant octo (vide ex. gr. de Iacobo Ortano, cui etiam nunc tantum quinque floreni assignantur, pagg. 365 et 368, vol. II huius ephem.): forsitan in capitulo huius anni 1300, cuius definitiones desiderantur, ut etiam videbimus, vel in capitulo anni 1298, cuius pariter definitiones et acta non habemus, ut alias vidimus (cfr. pag. 439, vol. II), aliqua definitio hac de re facta est. Fr. Ioannes Gentilis, anno 1299, iam Baccalaureus parisiensis, erat primus lector in Studio Curiae, et statim post capitulum eiusdem anni, celebratum mense Maio, Parisios profectus est (vide pag. 481 eiusdem vol. II). Utrum ad Magisterium pervenerit, ignoramus; nam de eo alias notitias non habemus. Anno 1303 factus fuit episcopus Vestarum quidam Fr. Ioannes, nostri Ordinis, cuius cognomen et patria reticetur (vide LANTERI, Eremi Sacrae Angustinianae, part. I, pag. 186) et cuius immediatus successor ponitur ad annum 1344: erit forsitan iste Ioannes noster Ioannes Gentilis? Videant eruditi.

(188) Quamvis expresse in collecta non dicatur, hic est studens parisiensis ab hoc capitulo, ni fallimur, Parisiis locatus, nam in hac collecta sermo est de principio provisionis favore eius et in praecedenti capitulo de eo non agitur. Hic Ioannes Parentii successit in Studio Parisiensi alii Ioanni, pariter Romano, qui dicebatur Cacantius, et Parisios missus fuerat anno praecedenti 1299 (vide pag. 483, vol. II); nam de unico studente Provinciae sermo est in hac collecta. Ioannes Cacantius duobus annis Parisiis studere debebat (vide loc. cit.); quid factum fuerit, ut nonnisi per annum ibi manserit, nescimus.

(189) Hinc et ex sequentibus nota plures, licet non electores, Neapolim ivisse Capituli Genenalis causa nempe ratione publicanum disputationum, praedicationis et examinum ad Lectoratum; ex quo enim hic mos fuit ab Aegidio Romano introductus et, anno 1295 in Capitulo Generali Senensi deductus in praxim, per plura saecula in Ordine floruit.

(190) Prima vice occurrit in actis horum Capituborum nomen huius fratris, qui abs dubio praedicator enat.

(191) Etiam hunc fratrem inter praedicatores credimus numenandum, sed eius nomen nobis ignotum non est; nam eum vidimus anno 1284 ab Aegidio Romano Definitorem Provinciae nominatum (vide pag. 247, vol. II) et anno 1295 electum vicarium conventus Montisflasconis et Procuratorem ad lites in Curia civili Viterbiensi (vide pag. 387 eiusd. vol.).

(192) Nominato in Capitulo Generali Neapolitano (cfr. pag. 16 huius vol.).

(193) Hic Philippus praedicator ex antiquis Provinciae erat (cfr. pag. 395, vol. II). Fr. Ioannem de S. Marco, qui etiam Capitulo Mediolanensi adfuit (vide pagg. 483 et 484, vol. II), inter praedicatores computamus. Anno 1295 tanquam Discretus conventus perusini Capitulo Provinciae interfuerat, in quo Definitor eiusdem Provinciae fuit electus (vide pag. 385 eiusdem vol.) et anno sequenti in electione Provincialis fuit scrutator (ib., pag. 390).

(194) Hic anno 1294 Prior erat S. Mariae de Populo et electus fuit Provinciae Definitor (vide pag. 363, vol. II; uti praedicatorem eum habemus).

(195) Frater iste anno 1296 successit in Studio Curiae Fr. Francisco de Urbeveteri (vide pag. 392, vol. II) et nescimus qua de causa anno 1298 ad Mediolanense Capitulum Generale iverit.

(196) Causam genenalem huius exilii, quae nostrates etiam e Castroplebis exulare coegit, eruditis investigandam relinquimus.

(197) Quaenam quaestio exorta fuerit circa hunc novum conventum ignoramus. Cfr. quae de anno fundationis huius conventus diximus vol. II, pag. 185, nota 1.

(198) In praecedentibus capitulis conventus in tres tantum gradus dividebantur, nunc autem in quatuor dividuntur; quod ostendit conventus ultimi gradus pauperiores conventibus tertii gradus fuisse, excepto conventu Ortano, qui ad tempus tantummodo in quarto gradu ponitur.

(199) Sequitur spatium vacuum pro definitionibus capituli transcribendis, sed non est scripta nisi ultima immediate ante Capitulum sequens.

Capitulum Provinciale de Balneoregio.

In Nomine Domini Amen. Anno eiusdem Millesimo CCC primo, Mense Madii, in die Sancto Pentecostes, Tempore Domini Bonifatii PP. VIII, Pontificatus eiusdem Anno Septimo. Celebratum facit Provinciale Capitulum nostre Romane provincie in loco de Balneoregio. Et fuit ibi Vicarius Venerabilis patris fratris Francisci, Generalis prioris, frater Petrus de Catino (200). Et tunc fratres electores dicti Capituli unanimiter et concorditer elegerunt in eorum Provincialem priorem fratrem Francisscum de Roma, lectorem, olim anni preteriti Provincialem. Et tunc electi fuerunt more solito IIIIor Diffinitores, per Compromissum factum in dictum fratrem Francisscum electum, frater Petrus de Clusio, frater Bartholomeus de Viterbio, frater Thomas de Orto (201), lectores, et frater Gregorius de Maliano, prior. Visitatores eiusdem provincie facti fuerunt in predicto Capitulo, per dictum fratrem Francisscum compromissarium, frater Francisscus de Urbeveteri, lector, et frater Bonifatius de perusio. Procuratores memorate provincie facti fuerunt per dictum fratrem Francisscum, provincialem electum, auctoritate compromissi, frater Angelus de Castroplebis et frater Petrus de Corneto. Hec est Collecta imponenda pro Debitis et Expensis Romane provincie in presenti Capitulo Balneoregii (202). Pro fratre Iohanne Gentili de Roma, Baccellario parisiensi, VI florenos auri. Pro fratre Alexandro de Viterbio, lectore, florenos XI pro provisione sua librorum completa hoc anno. Pro fratre Constantino de Urbeveteri, lectore, florenos XI pro provisione sua librorum complenda hoc anno. Pro fratre Bartholomeo de Viterbio, lectore, X florenos pro provisione sua librorum complenda hoc anno. Pro fratre Laurentio de Viterbio, lectore, X florenos provisione sua librorum completa hoc anno. Pro Indumento et Calciamentis, et Cera et Cartis Provincialis prioris, VII florenos. Pro Scolis Gramaticalibus hoc anno in provincia faciendis, X florenos. Pro fratre Iohanne Romano (203), Studente parisius pro provincia, pro provisione Expensarum complenda XX florenos. Item pro Eodem fratre I., studente provincie, pro provisione librorum incipienda hoc anno, XX florenos. Pro provisione Indumenti fratris ... (204), Sotii provincialis Prioris, I florenum et dimidium. Pro Expensis factis et fiendis pro fratre Petro de Catino, Vicario Generalis Prioris, III florenos. Item pro variis expensis provincie faciendis, II florenos. Summa predictorum Debitorum et Expensarum est et capit centum XVI florenos auri et VII turonenses. Hec est distributio et divisio Collecte predicte provincie, per Conventus et loca (205), facta.

Conventus Romanus

Conventus Viterbiensis

Conventus Urbevetanus

Conventus Peruscinus

Quilibet Istorum IIIIor Conventuum de primo gradu, solvat hoc anno florenos de auro X et VIIII turonenses grossos.

Locus Cornetanus

Locus de Castriplebis

Locus Tusscanensis

Locus de Monteflascone

Locus de Tegulario

Quilibet Istorum de secundo gradu locorum solvat hoc anno quinque florenos.

Locus de Verulis

Locus de Cora

Locus de Molaria

Locus de Tibure

Locus de Stricto

Locus de Montecimino

Locus de Maliano

Locus de Balneoregio

Locus de Aquapendente

Locus de Cerqueto

Quilibet Istorum X locorum de tertio gradu, solvat hoc anno III florenos et VII turonenses.

Locus de Nepe

Locus de Orto

Locus de Centumcellis

Locus de Genatiano

Locus de Corciano

Quilibet Istorum quinque locorum de quarto gradu solvat hoc anno II florenos et dimidium.

Summa predicta partitionis et divisionis Collecte est et capit Centum XVI florenos de auro et VII turonenses grossos. Hee sunt Diffinitiones facte et Ordinate in Provinciali Capitulo in Balneoregio celebrato. In primis Diffinimus et Ordinamus, quod Frater Laurentius de Corneto sit studens pro provincia nostra Romana in Studio Curie Romane. Item Diffinimus, quod frater Martelluctius de Roma sit studens pro Provincia Romana in Studio Generali Neapolitano. Item Diffinimus, quod frater Bonaventura de Castroplebis et frater Iohannes Isaie de Roma sint studentes de gratia in Studio Curie. Item Diffinimus, quod frater Augustinus de Maliano sit studens in studio provincie Generali (206). Item Diffinimus, quod Conventus peruscinus solvat fratri Angelo de Solfongnano, presenti anno, V libras Cortonensium de Residuo pecunie, quod predictus conventus eidem tenetur, cum de hoc in Capitulo Generali Neapoli celebrato extiterit definitum (207). Item Diffinimus, quod de Commnunitate provincie satisfiat conventibus de Urbeveteri, de Castroplebis, et de Perusio, pro Expensis factis in victuris pro patre nostro Priore Generali et sotiis eius, videlicet, Conventui Urbevetano in C solidis Cortonensium, loco de Castroplebis in C solidis dicte monete, et pro Expensis factis tempore Generalatus fratris Augustini in XX solidis Cortonensium. Et Conventui peruscino in IIII libris Cortonensium. Item Diffinimus quod Provincialis Prior cogat omnes Priores nostre provincie habere in locis sui prioratus legendam Beati Pauli primi Heremite (208).

_____________________________

(200) Quamvis Fr. Petrus de Catino Lector non dicatur, putamus eum Lectorem fuisse, eumque ipsum esse qui a Capitulo Generali Neapolitano primus Lector in Studio Romanae Curiae fuit nominatus (vide pag. 19 huius vol.), et in cuius locum successit Baccalaureus Parisiensis Fr. Alexander a S. Elpidio ex mandato Generalis (ibid., pag. 20).

(201) Prima vice auditur nunc nomen istius Lectoris; sed ubi studia perfecerit et quando ad officium Lectoris fuerit promotus, ignoramus; notamus tamen eum Lectorem novum non dici, quod ostendere videtur eum ab aliquo saltem anno Lectoratus gradum obtinuisse.

(202) In hac collecta non amplius apparent neque Magister Iacobus de Viterbio, neque Baccalaureus Parisiensis Fr. Iacobus de Orto. Licet Fr. Iacobus de Viterbio fuerit ad Archiepiscopatum Beneventanum promotus die 3 Septembris anni sequentis 1302, forsitan tempore huius capituli iam nota erat voluntas Pontificis eum ad dignitatem illam promovendi, quamvis Bulla adhuc scripta et signata non esset; et haec esse posset ratio cur in collecta Provinciae non amplius appareat: notamus tamen in collecta lineae unius litteras omnes esse abrasas primo in loco, nempe ubi provisio favore Magistri Iacobi Viterbiensis scnibenda erat. Fr. Iacobus de Orto, qui, ut alibi diximus (cfr. pag. 15, nota 2 huius vol.), ad Magisterium fuit Romae promotus 18 Aprilis 1304, forsitan hoc anno cursum Baccalaureatus expleverit: notamus item in collecta tertio loco alterius lineae litteras esse abrasas, in qua putamus provisionem quinque florenorum favore eius fuisse scriptam, sicut in praecedenti capitulo; nam in fine collectae dicitur summam eius esse 116 florenorum et 7 turonensium et facto computo singulorum debitorum et expensarum, omnia non efficiunt nisi numerum 111 florenorum et 7 turonensium.

(203) Parentii, nempe, de quo in praecedenti capitulo.

(204) In codice locus vacuus remansit pro nomine conscribendo, quod tamen deinceps scriptum non fuit.

(205) Ultima vice datur in hisce actis catalogus conventuum Provinciae Romanae: hoc anno, habita ratione duorum conventuum Romanorum, omnes erant numero viginti quinque.

(206) Studium Generale Romanae Provinciae erat Perusinum (vide pag. 482, nota 2, vol. II).

(207) Cfr. definitionem, quae hic recolitur, pag. 18 huius voluminis.

(208) Haec legenda, quam in cantu edidit Fr. Petrus da Roma, ex mandato Capituli Generalis Senensis anni 1295, per totum Ordinem promulgari debuit (cfr. pag. 371, vol. II). Huius legendae nullum exemplar adhuc vidimus et utinam alicubi reperiri detur!

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, III, pp. 173-176

[Capitula ab an. 1302 ad an. 1313 celebrata].

Post Capitulum Balneoregiense an. 1301, in margine inferiori fol. 921, vel pag. 492, ms codicis Cc 19 leguntur sequentia:

"Nota quod post istud capitulum fuit factum in Montecimino, post hoc Perusii, post hoc in Genaçano, post hoc Viterbii, post hoc in Aquapendente, post hoc in Tuscanella, post hoc in Cerqueto, post hoc in Stricto, post hoc Viterbii, post hoc iterum Viterbii, post hoc Corneti, post hoc Centumcellis et statim reiteratum Viterbii, et hoc est capitulum quod sequitur: omnia ista capitula deficiunt hic".

De celebratione horum Capitulorum, de quibus historici Ordinis non loquuntur, ambigendum non est. Insuper, ob mortem Prioris Generalis Fr. Francisci de Monte Rubiano, habita notitia mortis eius, ad electionem Definitoris et Discreti pro futuro Generali Capitulo celebrando, Prior Provincialis Definitores Provinciae congregare debuit, et reapse constat anno 1308 congregationem factam fuisse Romae (cfr. p. 55 huius vol., nota 6), in qua sine dubio de citata electione actum est. Haberemus igitur an. 1302 Capitulum in Montecimino, anno 1303 Perusii, an. 1304 Genestani, an. 1305 Viterbii, 1306 in Aquapendente, an. 1307 in Tuscanella, an. 1308 mense Aprilis Congregationem Definitorum Romae et mense forsitan Octobris Capitulum in Cerqueto, an. 1309 Capitulum in Conventu S. Nicolai de Stricto, an. 1310 Viterbii, an. 1311 iterum Viterbii, an 1312 Corneti et an. 1313 in Centumcellis. Sed quid de his Capitulis Provincialibus scimus? Praeter factum celebrationis ipsorum paucissima certe. Videamus tamen quaenam haec sint.

1302. In Capitulo huius anni electus fuit Provincialis Fr. Ioannes de Veççosis, qui electus etiam fuit Definitor futuri Generalis Capituli Perusini. Discreti vero electi fuere Fr. Franciscus de Roma, Lector, et Fr. Franciscus de Perusio, item Lector; sed ob mortem Fr. Ioannis ante Generale Capitulum factus fuit a Priore Generali Vicarius Provinciae et Definitor Generalis Capituli praedictus Fr. Franciscus de Roma et huius loco nominatus fuit Discretus Fr. Iuvenalis, Lector (cfr. p. 53 huius vol.).

1305. In Capitulo huius anni, Viterbii celebrato, electus fuit Provincialis Fr. Franciscus de Roma, Lector, qui ut Discretus, una cum Fr. Petro de Clusio, Lectore, in eodem Capitulo electo, interfuit Generali Capitulo Bononiensi anni sequentis 1306. Definitor autem fuit Fr. Ioannes de Roma, dictus Cacantius (cfr. p. 54 huius vol.).

1306. In Capitulo Provinciali huius anni, in Aquapendente post Generale Capitulum celebrato, fuit vicarius Generalis Fr. Alexander de Viterbio, Lector, et determinata fuit collecta annualis septem florenorum favore Fr. Ioannis de Roma, qui Parisios ex definitione Capituli Generalis Bononiensis pergere debebat ad legendum Sententias (cfr. p. 55 huius vol., nota 6).

1307. In Capitulo huius anni, mense Maio in Tuscanella celebrato sub praesidentia Prioris Generalis Ordinis, electus fuit Provincialis Fr. Franciscus de Roma, Lector, qui sequenti Capitulo Generali duplici ratione, uti Provincialis, nempe, et uti Definitor, assistere debebat, sed ob infirmitatem ad Capitulum non ivit (cfr. p. 77 huius vol., nota 2).